

# Valentina Lasaracina

Data di nascita: [REDACTED]1/1999

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femmina

Contatti:

[REDACTED]

[lasaracina.valentina@pec.it](mailto:lasaracina.valentina@pec.it)

## PROFILO PROFESSIONALE

### Presentazione personale

Infermiera compassionevole, specializzata in campo pediatrico, in possesso di Laurea Triennale, di Master in Anestesia e Rianimazione Pediatrica, nonché di comprovata esperienza in strutture ospedaliere. Autonoma e proattiva, dispone di mentalità aperta ai nuovi approcci assistenziali, atteggiamento collaborativo nei confronti degli operatori sanitari e sensibilità verso i pazienti e le loro famiglie. Ottima capacità di inserimento in nuove organizzazioni di lavoro, nel rispetto dei protocolli di riferimento con precisione.

## COMPETENZE COMUNICATIVE ED INTERPERSONALI

### Soft skills

- Gestione del tempo
- Motivazione
- Capacità di adattamento e flessibilità
- Pensiero analitico e capacità di *problem solving*
- Predisposizione per il lavoro di squadra
- Gestione dei conflitti
- Predisposizione all'aggiornamento costante
- Gestione dello *stress*

## ESPERIENZE LAVORATIVE

- **16/10/2023 – Genova (GE), Italia**  
U.O.C. Ematologia-Oncologia-Neuro Oncologia.  
Istituto Giannina Gaslini.
- **04/03/2022 –30/09/2023 Monza (MB), Italia**  
U.O.C. Ematologia Pediatrica-Centro Trapianti.  
Fondazione IRCSS San Gerardo dei Tintori.
- **21/12/2021 – 26/02/2022 – ASL 4 Liguria , Italia**  
Infermiera addetta ai vaccini.  
Randstad Italia S.p.A. Società Unipersonale.

## **TIROCINIO**

**01/2021 – 10/2021**

### **Infermiera tirocinante**

Istituto Giannina Gaslini, Genova (GE)

- ✓ U.O. Terapia Intensiva Neonatale e Pediatrica
- ✓ Sala Operatoria Chirurgia Generale Pediatrica
- ✓ U.O. Ematologia
- ✓ U.O. Oncologia

**01/2020 – 10/2020**

### **Infermiera tirocinante**

Istituto Giannina Gaslini, Genova (GE)

- ✓ U.O. Neurochirurgia
- ✓ U.O. Chirurgia Pediatrica

**02/2019 – 09/2019**

### **Infermiera tirocinante**

Istituto Giannina Gaslini, Genova (GE)

Nido, Ospedale di Lavagna, GE

- ✓ U.O. Neonatologia (Nido), Istituto Giannina Gaslini (GE)
- ✓ U.O. Neonatologia (Nido), Ospedale Lavagna (GE)
- ✓ U.O. Ortopedia DH

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

**2022- Università Telematica Pegaso**

**Master I livello in Anestesia e Rianimazione Pediatrica**

**2018 – 2021 – Genova, Italia**

**Laurea Triennale Infermieristica Pediatrica**

Università degli Studi di Genova

**Campo di studio:** Salute e assistenza: *Infermieristica e ostetricia*

**110/110L** | *Una sala operatoria a misura di bambino: una revisione bibliografica sull'educazione terapeutica nel preoperatorio*

**2013 – 2018 – Rapallo, Italia**

**Diploma Liceo Linguistico Da Vigo ESABAC**

**100/100**

## COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

**Inglese**

<b>Ascolto</b> A2	<b>Lettura</b> B1	<b>Produzione orale</b> B1	<b>Interazione orale</b> B1	<b>Scrittura</b> B1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

---

**Francese**

<b>Ascolto</b> A2	<b>Lettura</b> B1	<b>Produzione orale</b> B1	<b>Interazione orale</b> B1	<b>Scrittura</b> B1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

---

**Spagnolo**

<b>Ascolto</b> B1	<b>Lettura</b> B1	<b>Produzione orale</b> B1	<b>Interazione orale</b> B1	<b>Scrittura</b> B1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

## COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)/ Gestione autonoma della posta e-mail/ Microsoft Office/ GoogleChrome/ Posta elettronica/ Utilizzo del browser/ Elaborazione delle informazioni/ Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office.

## CORSI DI AGGIORNAMENTO

- ✓ **14/04/2022:** La gestione dell'arresto cardiaco BLS (8.15-13.30).
- ✓ **23/06/2022:** La movimentazione manuale dei pazienti.
- ✓ **04/10/2022:** Corso base antincendio.
- ✓ **06/10/2022:** Il rischio biologico nelle attività di assistenza sanitaria – DPI.
- ✓ **20/10/2022-29/11/2022:** Razionale, applicazioni e risultati del trapianto di cellule staminali ematopoietiche..
- ✓ **25/10/2022:** Supporto Delle Funzioni Vitali E Defibrillazione Pediatrica – PBLSD.
- ✓ **07/11/2022:** Rischio chimico, rischio elettrico, rischi infortunistici, DPI, SLC - compendio formazione sicurezza per ruolo sanitario, tecnico e Amministrativo ai sensi dell'art. 37 del D.L.vo 81/08- Il semestre 2022
- ✓ **19/10/2023:** Corso base sulla sicurezza e salute sul lavoro per lavoratori - Ai sensi dell'art.37, D.Lgs 81/08.
- ✓ **19/10/2023:** Corso di formazione sui rischi specifici in ambiente sanitario ai sensi dell'art. 37 del d. Lgs. 81/2008.
- ✓ **25/11/2022:** Utilizzo sicuro gas medicali e tecnici.
- ✓ **10/10/2024:** Corso di formazione sui farmaci ad alto rischio: identificazione, impatti e strategie di prevenzione.
- ✓ **25/09/2024:** Corso sicurezza in ambiente di lavoro formazione specifica in presenza ai sensi dell'art. 37 comma 2 del d. Lgs n. 81/08 e successivi accordi Stato – Regioni.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Genova, 24/10/2024

